1

证券代码：600475      证券简称：华光环能      公告编号：临2020-077

无锡华光环保能源集团股份有限公司

关于子公司签署工程总承包合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 合同类型及金额：靖江市供水、污水管网完善工程总承包合同，合同金

额：20,468.60 万元

 合同生效条件：合同经双方法定代表人或其授权代表签署与加盖公章或

合同专用章后即生效。

 合同履行期限：750 天。

 对上市公司当期业绩的影响：本次签订项目总承包合同不会对公司 2020

年度业绩产生重大影响，但对公司未来业绩提升带来积极影响。

 风险提示：在合同履行过程中，存在相关政策法规、市场、技术等方面

的不确定性风险；存在受不可抗力影响的风险。

一、签署合同概述

2020 年 7 月 30 日，无锡华光环保能源集团股份有限公司（以下简称“公司”

或“华光环能”）在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《无锡华光

环保能源集团股份有限公司关于子公司项目中标的公告》（公告编号：临

2020-060），公司下属控股子公司无锡市政设计研究院有限公司（以下简称“市

政设计院”）（牵头人）及江苏广宇建设集团有限公司（以下简称“江苏广宇”）

组成的联合体中标《靖江市供水、污水管网完善工程》项目。

近日，市政设计院、江苏广宇与靖江市华力管网工程有限公司（以下简称“华

力管网”）完成《靖江市供水、污水管网完善工程总承包合同》的合同签署，合

同总价为 20,468.60 万元，总工期为 750 天，本项目已由靖发改审【2020】50 号

文批准建设。

 2

二、审议程序情况

本合同为公司日常经营合同，公司依据内部管理制度和相关规则履行了内部

审批程序。本次交易不构成关联交易或《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组，无需提交公司董事会及股东大会审议批准。

三、合同标的和对方当事人情况

（一）合同标的情况

1、合同名称：靖江市供水、污水管网完善工程总承包合同

2、合同各方：

发包人：靖江市华力管网工程有限公司

承包人（联合体牵头单位）：无锡市政设计研究院有限公司

承包人（联合体成员单位）：江苏广宇建设集团有限公司

3、工程批准、核准或备案文号：靖发改审【2020】50 号

4、工程所在省市详细地址：靖江市全市范围内

（二）合同对方当事人情况

1、公司名称：靖江市华力管网工程有限公司

2、法定代表人：沈桂荣

3、公司类型：有限责任公司

4、注册资本：20,000 万元人民币

5、注册地址：靖江市三江新村 1 区 73 号

6、经营范围：给排水管网工程、市政工程、管道工程施工；城乡地下管网

建设；城乡市容管理；绿化管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

7、股东情况：靖江市华汇水务有限公司持股 60%；江苏华靖资产经营有限

公司持股 40%

8、合同对方与公司不存在关联关系，本次交易不存在关联交易。

四、合同主要条款

市政设计院、江苏广宇与华力管网签订了《靖江市供水、污水管网完善工程

 3

总承包合同》，主要条款如下：

（一）合同的金额

合同总价为 20,468.60 万元（人民币大写：贰亿零肆佰陆拾捌万陆仟元整），

其中：勘察设计费 800 万元。

（二）工程内容及规模：靖江市供水、污水管网完善工程，包括供水及污水

两部分工程建设，其中供水管网部分建设内容主要为新建部分供水管道；污水管

网部分建设内容主要为建制镇区污水管网工程。本次供水管网完善工程建设内容

主要为雅桥港水源厂至合兴水厂原水管备用管，管径 DN1200，采用球墨铸铁管，

长度约 6km；本次污水管网工程建设内容主要包括：孤山镇、季市镇、新桥镇、

生祠镇、马桥镇、东兴镇、西来镇及斜桥镇建制镇区，新建污水管道长度约

98.95km，修复污水管道长度约 22.586km，管径为 DN300~DN500，新建一体化

污水提升井 3 座，规模 2000 吨/天~4000 吨/天。以 EPC 工程总承包方式对工程

范围内的管线、检查井、提升井及相关配套等设施的勘察设计、采购、施工和技

术服务。

（三）工程承包范围

本工程采用设计采购施工（EPC）总承包方式，主要工作内容包括：以 EPC

工程总承包方式对工程范围内的管线、检查井、提升井、一体化提升设备及相关

配套等设施的勘察设计、采购、施工和技术服务。具体为：

1、工程勘察设计范围：包括整个实施范围内所有勘察设计等；

2、工程采购范围：包括工程所有材料、设备的采购和保管等；

3、工程施工范围：包括工程设计范围内的所有工程内容，包括管线、检查

井、提升井及相关配套等项目的施工；

4、运营服务范围：工程验收合格后交付，包括缺陷责任期的质量整改。

（四）履行期限

总工期要求：750 天

（五）工程质量标准

设计要求的质量标准：各阶段设计成果符合国家技术规范、标准及规程要求，

报相关部门审批，经招标人书面认可且最终通过相关部门批准和施工图审查合

格。

施工质量标准：符合国家验收合格标准。

 4

采购质量标准：工程所有物资（所以甲供材料除外）采购质量需符合有关标

准规范的要求，合格率达到 100%。

（六）生效条件

合同经双方法定代表人或其授权代表签署与加盖公章或合同专用章后即生

效。

五、合同履行对上市公司的影响

本项目合同的签订和履行将为公司后续污水治理工程总承包项目的开拓和

合作提供更多业务经验，提升市政设计院的市场影响力，有利于提高公司的市场

竞争力。本次合同签订不会对公司 2020 年度业绩产生重大影响，但对公司未来

业绩提升带来积极影响。

该合同的履行不会对公司业务、经营的独立性产生影响，不存在损害公司及

全体股东利益的情形。

六、合同履行的风险分析

合同条款中已对合同范围、合同价格、履行期限等内容做出了明确约定，合

同双方也具有履约能力，但在合同履行过程中，存在相关政策法规、市场、技术

等方面的不确定性风险；存在受不可抗力影响的风险，敬请广大投资者注意投资

风险。

特此公告。

无锡华光环保能源集团股份有限公司

董事会

2020 年 9 月 17 日